
SOŠ a SOU řemesel, Kutná Hora, Čáslavská 202   
Č.j.: 36/2025 

 

Vyhlášení 1. kola přijímacího řízení na střední školu 
 pro školní rok 2025-2026 

 
V souladu s ustanovením § 59, § 60a § 60b školského zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšší odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „školský zákon“), vyhlášky 233/2020 Sb., o některých zvláštních pravidlech pro 

vzdělávání v souvislosti s mimořádnými opatřeními při epidemii koronaviru SARS CoV-2, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „o zvláštních pravidlech“) a § 1, § 3 a § 4 vyhlášky č. 422/2023 Sb., o 

přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška o 

přijímacím řízení“), kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve 

středních školách, vyhlašuji 1. kolo přijímacího řízení. 

 

Studijní a nástavbové obory středního vzdělání zakončené maturitní 
zkouškou: 
 

• Doručení přihlášek 

Přihlášku ke vzdělávání podává zákonný zástupce nezletilého uchazeče nebo zletilý uchazeč střední 

škole v termínu od 1. 2. 2025 do 20. 2. 2025. 

Přihlášku je možné podat třemi způsoby: 

1) Elektronicky prostřednictvím DIPSY (s ověřenou elektronickou identitou NIA – nejčastěji Mobilní 

klíč eGovernmentu, bankovní identita, datová schránka, eObčanka, případně další způsoby dle 

NIA). 

2) Podáním výpisu vytištěného z online DIPSY systému. 

3) Podáním vyplněného MŠMT tiskopisu s přílohami.  

Na přihlášku uchazeč může uvést až tři obory na stejné škole nebo různých školách a seřadí je podle 

priority. Na všech přihláškách musí být prioritní pořadí vždy stejné. Přihláška je ke stažení i na našich 

webových stránkách – www.soskh.cz. Prosíme, preferujte elektronickou přihlášku v systému 

DIPSY (dipsy.cz). 

 
 

Obor 
Počet 

přijímaných 

Minimální 

bodová 

hranice 

Lékař 

Studijní čtyřletý obor 

středního vzdělání, 

zakončený maturitní 

zkouškou 

Bezpečnostně právní činnost 

68-42-M/01 
30 25 ano 

 

Podmínkou pro podání přihlášky je potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti uchazeče ke 

studiu příslušného oboru vzdělání. Lékař zohlední při posuzování zdravotní způsobilosti nařízení 

vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

• Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení: 

V rámci 1. kola přijímacího řízení proběhnou centrálně zadávané testy z ČJ (český jazyk) a MA 

(matematika) v termínu 11. 4. a 14. 4. 2025. Pokud Školy pro konání JPZ budou určeny 

systémem a uchazeč se o nich dozví z pozvánek, které rozešlou ředitelé škol.  

http://www.soskh.cz/


Na přihlášce na všechny školy/obory musí být jejich pořadí stejné! Do celkového hodnocení 

uchazeče se započítává lepší výsledek z každého jednotného testu, přičemž každý uchazeč 

může konat dva testy. 

Kritérium Popis kritéria 
Maximální počet 

bodů 
Váha kritéria 

kritérium č. 1 za výsledky jednotného testu 100 62,5 % 

kritérium č. 2 prospěch na ZŠ 30 18,75 % 

kritérium č. 3 Fyzické testy a další 
skutečnosti 

30 18,75 % 

Celkem 160 100 % 

 
a) Kritérium č. 1 - výsledek jednotného testu: (hodnocení testů) ČJ – český jazyk (max. 50 bodů), 

MA – matematika (max. 50 bodů), celkový maximální zisk 100 bodů, 

b) Kritérium č. 2 - prospěch na ZŠ: vysvědčení v 1. a ve 2. pol. 8. ročníku ZŠ a v 1. pol. 9. ročníku 

ZŠ (nebo za poslední 2 roky ZŠ) – při průměru ze všech tří vysvědčení 1,00 získá 30 bodů, 

zhoršení o 0,05 = odpočet 1 bod, celkový maximální zisk 30 bodů, 

c) Kritérium č. 3 – fyzické testy – zaběhnout 1000 m, člunkový běh, CMT – 27 bodů 

další skutečnosti, které osvědčují vhodné fyzické schopnosti uchazeče – 3 body, 

maximální zisk 30 bodů. 

umístění na 1. až 3. místě v okresních a vyšších soutěžích ve sportech, ve kterých se uplatňuje 

síla, rychlost, vytrvalost a všestrannost. Uchazeč musí toto doložit doklady (diplomy) zaslanými 

spolu s přihláškou. 

Chlapci        
Běh 1 000 m  CMT – každý stoj  Člunkový běh 

Body Výkon [min]  Body Počet za 2 min  Body Výkon [s] 

9 3:45 a méně  9 80 a více  9 10,4 a méně 

7 3:46 – 4:06  7 79 – 70   7 10,5 – 11,0  

5 4:07 – 4:27  5 69 – 60   5 11,1 – 11,6 

3 4:28 – 4:48  3 59 – 50   3 11,7 – 12,2 

1 4:49 – 5:09  1 49 – 40   1 12,3 – 12,8 

0 5:10 a více  0 39 a méně  0 12,9 a více 

        

Dívky        
Běh 1 000 m  CMT – každý stoj  Člunkový běh 

Body Výkon [min]  Body Počet za 2 min  Body Výkon [s] 

9 4:00 a méně  9 65 a více  9 10,9 a méně 

7 4:01 – 4:20  7 64 – 58   7 11,0 – 11,5 

5 4:21 – 4:40  5 57 – 50   5 11,6 – 12,1 

3 4:41 – 5:00  3 49 – 41   3 12,2 – 12,7 

1 5:01 – 5:20  1 40 – 30   1 12,8 – 13,3 

0 5:21 a více  0 29 a méně  0 13,4 a více 

K úspěšnému splnění fyzických testů nesmí uchazeč získat 0 bodů ani z jedné disciplíny. 

Fyzické testy se uskuteční při jednotných přijímacích zkouškách (JPZ) 11. a 14. 4. 2025 

odpoledne a náhradní termín fyzických testů 25. 4. 2025 od 14:00 hod. Uchazeč se o svém 

termínu fyzických testů dozví v pozvánce, kterou škola rozešle. 

 



• Předpokládané počty přijatých uchazečů pro jednotlivé obory vzdělání: 
 

 

Obor 
Počet 

přijímaných 

Minimální 

bodová 

hranice 

Lékař 

Studijní čtyřleté obory 

středního vzdělání, 

zakončené maturitní 

zkouškou 

Mechanik elektronik 

26-41-L/01 
12 20 ano 

Kosmetické služby 

69-41-L/01 
24 20 ano 

Veřejnosprávní činnost 

68-43-M/01 
30 25 ne 

Sociální činnost 

75-41-M/01 
30 25 ano 

     

Nástavbový dvouletý 

obor, zakončený 

maturitní zkouškou 

Podnikání 

64-41-L/51 
30 20 ne 

 

U oborů, které mají v kolonce lékař ano, je podmínkou pro podání přihlášky potvrzení lékaře o 

zdravotní způsobilosti uchazeče ke studiu příslušného oboru vzdělání. Lékař zohlední při 

posuzování zdravotní způsobilosti nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání 

v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

• Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení: 

V rámci 1. kola přijímacího řízení proběhnou centrálně zadávané testy z ČJ (český jazyk) a MA 

(matematika) v termínu 11. 4. a 14. 4. 2025. Pokud Školy pro konání JPZ budou určeny 

systémem a uchazeč se o nich dozví z pozvánek, které rozešlou ředitelé škol.  

Na přihlášce na všechny školy/obory musí být jejich pořadí stejné! Do celkového hodnocení 

uchazeče se započítává lepší výsledek z každého jednotného testu, přičemž každý uchazeč 

může konat dva testy. 

Kritérium Popis kritéria 
Maximální počet 

bodů 
Váha kritéria 

kritérium č. 1 za výsledky jednotného testu 100  67 % 

kritérium č. 2 prospěch na ZŠ 40 26 % 

kritérium č. 3 za další skutečnosti 10 7 % 

Celkem 150 100 % 

 
d) Kritérium č. 1 - výsledek jednotného testu: (hodnocení testů) ČJ – český jazyk (max. 50 bodů), 

MA – matematika (max. 50 bodů), celkový maximální zisk 100 bodů, 

e) Kritérium č. 2 - prospěch na ZŠ: vysvědčení v 1. a ve 2. pol. 8. ročníku ZŠ a v 1. pol. 9. ročníku 

ZŠ (nebo za poslední 2 roky ZŠ) – při průměru ze všech tří vysvědčení 1,00 získá 40 bodů, 

zhoršení o 0,05 = odpočet 1 bod, celkový maximální zisk 40 bodů, 

f) Kritérium č. 3 - další skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy 

uchazeče, maximální zisk 10 bodů 

umístění na 1. až 5. místě v okresních a vyšších kolech olympiád během 8. a 9. ročníku ZŠ (1. 

místo 10 bodů, 2. místo 8 bodů, 3. místo 6 bodů, 4. místo 4 body a 5. místo 2 body). Uchazeč 

musí toto doložit doklady (diplomy) zaslanými spolu s přihláškou 



Hodnocení výsledků přijímacího řízení bude tedy zohledněno maximálně 150 body (u studijního 

oboru Bezpečnostně právní činnost 160 bodů). Uchazeč splní kritérium pro přijetí dosažením 

minimální bodové hranice uvedené v tabulce výše ze součtu bodů z obou jednotných testů. 

V případě předložení vysvědčení s rozhodným druhým pololetím školního roku 2019/2020 bude 

započítáno duplicitně 1. pololetí daného ročníku. 

V případě, že uchazeč nebyl v některých předmětech klasifikován, bude započítána známka (průměr 

známek) z daného předmětu z ostatních vysvědčení, které jsou u přihlášky doloženy. 

Pořadí uchazečů, kteří překročili minimální bodovou hranici dle předchozího odstavce, bude 

stanoveno celkovým součtem bodů získaných dle výše uvedené specifikace pod body a), b) a c), 

samostatně pro každý obor, a to sestupně (nejlepší výsledek = největší počet bodů).  

V případě rovnosti bodů jsou rozhodující lepší studijní výsledky profilových předmětů ČJ a cizí jazyk 

pro všechny studijní obory v 1. a ve 2. pol. 8. ročníku ZŠ a v 1. pol. 9. ročníku ZŠ (nebo za poslední 2 

roky ZŠ nebo SŠ) a dále ještě tělesná výchova (Bezpečnostně právní činnost), fyzika (Mechanik 

elektronik), chemie (Kosmetické služby), matematika (Veřejnosprávní činnost) a biologie (Sociální 

činnost). 

• Informace o výsledku 1. kola přijímacího řízení:  

Škola po obdržení výsledků testů (jejich zpracování zajišťuje CERMAT), zveřejní anonymně (místo 

jména přidělené kódové číslo) výsledky přijímacího řízení na www.soskh.cz a písemně v obou 

školních budovách dne 15. 5. 2024. 

Nově se pořadí stanoví až po náhradním termínu JPZ. Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí se 

uchazečům neposílá. Zápisové lístky se nepoužívají. Uchazeči v systému uvidí své výsledky ve 

všech oborech, kam podali přihlášku. V případě, že uchazeč nechce nastoupit do oboru vzdělání, 

kam byl přijat, zpravidla v tomto oboru podá „vzdání se“ svého místa, které musí být podáno 

nejpozději tři pracovní dny před termínem pro podání přihlášky do dalšího kola. Škola to zapíše do 

systému. Teprve potom bude mít zákonný zástupce nebo uchazeč možnost podat přihlášku do 2. 

nebo dalšího kola v jiných školách/oborech. Před zveřejněním výsledků, tj. do 14. 5. 2025, je 

možné dle § 38 odst.1 Správního řádu nahlížet do spisu, případnou návštěvu si předem 

domluvte na telefonním čísle 327 533 411. 

• Náhradní termín jednotných testů pro 1. kolo přijímacího řízení: 

Pakliže se uchazeči nemohou v řádném termínu dostavit ke konání testů (např. z důvodu nemoci 

apod.), mohou se omluvit řediteli střední školy nejpozději do tří pracovních dnů po termínu, kdy měli 

konat JPZ. Pokud ředitel omluvu uzná, uchazeči mohou konat zkoušku v náhradním termínu ve 

dnech 29. 4. a 30. 4. 2025 (dle termínu jednotného testu, ze kterého byl uchazeč uvolněn). 

• Odvolání 

Nově odvolání uchazeče proti nepřijetí z důvodu naplnění kapacity je bezpředmětné, všechna 

místa budou díky prioritizaci zaplněna systémem při rozřazování úspěšných uchazečů. Odvolat se lze 

pouze proti procesnímu pochybení školy do tří pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků.  

• Podpůrná opatření 

Uchazečům s prvním stupněm podpůrných opatření se podmínky pro jednotnou zkoušku neupravují. 

Podpůrná opatření druhého až pátého stupně lze uplatnit pouze s doporučením školského 

poradenského zařízení podle § 16 odst. 4 školského zákona, které uchazeč odevzdává společně 

s přihláškou ke vzdělávání. 

• Úprava podmínek přijímacího řízení pro uchazeče o studium – absolventy zahraniční školy: 

Cizinci, na které se vztahuje § 20 odst. 4 Školského zákona, nekonají na svoji žádost jednotnou 

zkoušku ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura. Škola ověří ústní zkouškou znalost českého 

jazyka, nutnou pro vzdělávání v daném oboru vzdělání. Na základě žádosti mohou konat JPZ 

http://www.soskh.cz/


z matematiky v jazyce národnostní menšiny. Minimální bodová hranice z testu z matematiky je 

stanovena na 20 bodů. 

Uchazeči z Ukrajiny podle § 1 zákona č 67/2022 o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 

s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaný invazí vojsk Ruské federace a Opatření obecné 

povahy č.j. MSMT-26560/2023-1 – přijímací řízení pro školní rok 2025-2026 nekonají na žádost 

jednotnou zkoušku ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura. Škola ověří ústní zkouškou 

znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání. Na základě 

žádosti mohou konat JPZ z matematiky v ukrajinském jazyce. Minimální bodová hranice 

z testu z matematiky je stanovena na 20 bodů. 

Ústní zkouška (pohovor) probíhá před tříčlennou komisí a skládá se ze tří částí:          

1. Řízený pohovor – uchazeč se krátce představí a zároveň odpoví na otevřené otázky. 

2. Čtení s porozuměním – po přečtení textu odpoví uchazeč na otázku k textu. 

3. Popis obrázku s využitím dané slovní zásoby. 

Každá z částí je ohodnocena maximálně 5 body. Celkem může uchazeč – cizinec nejvíce získat 15 

bodů. Minimální bodová hranice je 8 dosažených bodů ze všech tří částí zkoušky s tím, že 

v každé musí uchazeč – cizinec dosáhnout minimálně 1 bodu. 

Pohovor se pro konečné pořadí hodnotí pouze „uspěl – neuspěl“ a do celkového hodnocení se za 

něj nezapočítávají žádné body. Pokud uchazeč v pohovoru neuspěje, jedná se o důvod k jeho 

nepřijetí ke vzdělávání. Termín konání pohovoru bude uchazeči zaslán společně s pozvánkou 

k přijímacímu řízení.  

_________________________________________________________________________________ 

Upozornění pro uchazeče o studijní a nástavbové obory středního 

vzdělání zakončené maturitní zkouškou 

Ve vzdělávací budově Čáslavská 202 se budou konat jednotné testy pro obory vzdělání: 

                                              68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost 

                                                   26-41-L/01 Mechanik elektronik 

69-41-L/01 Kosmetické služby 
 

Ve vzdělávací budově Seifertovy sady 20 se budou konat jednotné testy pro obory vzdělání: 

75-41-M/01 Sociální činnost 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 

64-41-L/51 Podnikání 

_________________________________________________________________________________________ 

 

Tříleté obory středního vzdělání s výučním listem: 
 

• Doručení přihlášek 

Přihlášku ke vzdělávání podává zákonný zástupce nezletilého uchazeče nebo zletilý uchazeč střední 

škole v termínu od 1. 2. 2025 do 20. 2. 2025. 

Přihlášku je možné podat třemi způsoby: 

1. Elektronicky prostřednictvím DIPSY (s ověřenou elektronickou identitou NIA – nejčastěji Mobilní 

klíč eGovernmentu, bankovní identita, datová schránka, eObčanka, případně další způsoby dle 

NIA). 

2. Podáním výpisu vytištěného z online DIPSY systému. 

3. Podáním vyplněného MŠMT tiskopisu s přílohami.  



Na přihlášku uchazeč může uvést až tři obory na stejné škole nebo různých školách a seřadí je podle 

priority. Na všech přihláškách musí být prioritní pořadí vždy stejné. Přihláška je ke stažení i na našich 

webových stránkách – www.soskh.cz. Prosíme, preferujte elektronickou přihlášku v systému 

DIPSY (dipsy.cz). 

• Předpokládané počty přijatých uchazečů do učebních oborů 
 

Obor 
Počet 

přijímaných 

Minimální bodová 

hranice 
Lékař 

Tříleté obory 
středního vzdělání 
s výučním listem 

Elektrikář 

26-51-H/01 
24 40 ano 

Kadeřník, kadeřnice 

69-51-H/01 
 24  50 ano 

Kuchař – číšník 

65-51-H/01 
30 40 ano 

Mechanik elektronických zařízení 

26-52-H/01 
12 40 ano 

Ošetřovatel, ošetřovatelka 

53-41-H/01 
24 40 ano 

Strojní mechanik 

23-51-H/01 
12 35 ano 

Truhlář, truhlářka 

33-56-H/01 
14 40 ano 

Zedník 

36-67-H/01 
14 30 ano 

Podmínkou pro podání přihlášky je potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti uchazeče ke 

studiu příslušného oboru vzdělání. Lékař zohlední při posuzování zdravotní způsobilosti nařízení 

vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

• Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení Elektrikář 26-51-H/01: 

V rámci 1. kola přijímacího řízení proběhne školní zkouška (ŠPZ) studijních předpokladů oboru a 

motivační pohovor v termínu 11. 4. a 14. 4. 2025 od 14:00 hod. Uchazeč se o svém termínu školní 

zkoušky (ŠPZ) dozví v pozvánce, kterou škola rozešle. 

a) Kritérium č. 1 - průměr známek dosažený žákem v 1. a ve 2. pol. 8. ročníku ZŠ a v 1. pol.  9. 

ročníku ZŠ (případně z posledních dvou ročníků ZŠ). V případě rovnosti bodů je rozhodující lepší 

průměrný prospěch z matematiky, fyziky a preference oboru vzdělání dle pořadí v přihlášce. Při 

průměru ze všech tří vysvědčení 1,00 získá 40 bodů, zhoršení o 0,05 = odpočet 1 bod. Celkový 

maximální zisk 40 bodů.  

b) Kritérium č. 2 – Studijní předpoklady – test znalostí z fyziky pro ZŠ (25 bodů) a praktický úkol 

na manuální zručnost (25 bodů) – maximální zisk 50 bodů. Pokud uchazeč nedosáhne 

minimálně 20 bodů, nemůže být přijat na obor. 

c) Kritérium č. 3 – Motivační pohovor – schopnost komunikace – maximální zisk 10 bodů. 

Uchazeči se řadí podle celkového počtu bodů získaných v přijímacím řízení podle výše uvedených 

kritérií. Principem je: čím vyšší bodový zisk, tím větší naděje na přijetí.  Max. možný počet bodů 

všech kritérií přijímacího řízení je 100. Minimální počet bodů je 40. 

_________________________________________________________________________________ 

 

http://www.soskh.cz/


• Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení Kadeřník, kadeřnice 69-51-H/01: 

V rámci 1. kola přijímacího řízení proběhne školní zkouška (ŠPZ) studijních předpokladů oboru a 

motivační pohovor v termínu 11. 4. a 14. 4. 2025 od 14:00 hod. Uchazeč se o svém termínu školní 

zkoušky (ŠPZ) dozví v pozvánce, kterou škola rozešle. 

a) Kritérium č. 1 - průměr známek dosažený žákem v 1. a ve 2. pol. 8. ročníku ZŠ a v 1. pol.  9. 

ročníku ZŠ (případně z posledních dvou ročníků ZŠ). V případě rovnosti bodů je rozhodující lepší 

průměrný prospěch z ČJL, chemie a preference oboru vzdělání dle pořadí v přihlášce. Při 

průměru ze všech tří vysvědčení 1,00 získá 30 bodů, zhoršení o 0,05 = odpočet 1 bod. Celkový 

maximální zisk 40 bodů.  

b) Kritérium č. 2 – Studijní předpoklady – test estetických předpokladů (10 bodů) a praktický úkol 

na manuální zručnost (40 bodů) – maximální zisk 50 bodů. Pokud uchazeč nedosáhne 

minimálně 25 bodů, nemůže být přijat na obor. 

c) Kritérium č. 3 – Motivační pohovor – schopnost komunikace – maximální zisk 10 bodů. 

Uchazeči se řadí podle celkového počtu bodů získaných v přijímacím řízení podle výše uvedených 

kritérií. Principem je: čím vyšší bodový zisk, tím větší naděje na přijetí.  Max. možný počet bodů 

všech kritérií přijímacího řízení je 100. Minimální počet bodů je 50. 

_________________________________________________________________________________ 

• Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení Kuchař – číšník 65-51-H/01: 

V rámci 1. kola přijímacího řízení proběhne školní zkouška (ŠPZ) studijních předpokladů oboru a 

motivační pohovor v termínu 11. 4. a 14. 4. 2024 od 14:00 hod. Uchazeč se o svém termínu školní 

zkoušky (ŠPZ) dozví v pozvánce, kterou škola rozešle. 

a) Kritérium č. 1 - průměr známek dosažený žákem v 1. a ve 2. pol. 8. ročníku ZŠ a v 1. pol.  9. 

ročníku ZŠ (případně z posledních dvou ročníků ZŠ). V případě rovnosti bodů je rozhodující lepší 

průměrný prospěch z ČJL, cizí jazyk a preference oboru vzdělání dle pořadí v přihlášce. Při 

průměru ze všech tří vysvědčení 1,00 získá 40 bodů, zhoršení o 0,05 = odpočet 1 bod. Celkový 

maximální zisk 40 bodů.  

b) Kritérium č. 2 – Studijní předpoklady – test základní kuchařské suroviny (20 bodů) a praktický 

úkol na manuální zručnost (30 bodů) – maximální zisk 50 bodů. Pokud uchazeč nedosáhne 

minimálně 20 bodů, nemůže být přijat na obor.  

c) Kritérium č. 3 – Motivační pohovor – schopnost komunikace – maximální zisk 10 bodů. 

Uchazeči se řadí podle celkového počtu bodů získaných v přijímacím řízení podle výše uvedených 

kritérií. Principem je: čím vyšší bodový zisk, tím větší naděje na přijetí.  Max. možný počet bodů 

všech kritérií přijímacího řízení je 100. Minimální počet bodů je 40. 

_________________________________________________________________________________ 

• Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení Mechanik elektronických zařízení 26-52-H/01: 

V rámci 1. kola přijímacího řízení proběhne školní zkouška (ŠPZ) studijních předpokladů oboru a 

motivační pohovor v termínu 11. 4. a 14. 4. 2024 od 14:00 hod. Uchazeč se o svém termínu školní 

zkoušky (ŠPZ) dozví v pozvánce, kterou škola rozešle. 

a) Kritérium č. 1 - průměr známek dosažený žákem v 1. a ve 2. pol. 8. ročníku ZŠ a v 1. pol.  9. 

ročníku ZŠ (případně z posledních dvou ročníků ZŠ). V případě rovnosti bodů je rozhodující lepší 

průměrný prospěch z matematiky, fyziky a preference oboru vzdělání dle pořadí v přihlášce. Při 

průměru ze všech tří vysvědčení 1,00 získá 40 bodů, zhoršení o 0,05 = odpočet 1 bod. Celkový 

maximální zisk 40 bodů.  



b) Kritérium č. 2 – Studijní předpoklady – test znalostí z fyziky pro ZŠ (25 bodů) a praktický úkol 

na manuální zručnost (25 bodů) – maximální zisk 50 bodů. Pokud uchazeč nedosáhne 

minimálně 20 bodů, nemůže být přijat na obor. 

c) Kritérium č. 3 – Motivační pohovor – schopnost komunikace – maximální zisk 10 bodů. 

Uchazeči se řadí podle celkového počtu bodů získaných v přijímacím řízení podle výše uvedených 

kritérií. Principem je: čím vyšší bodový zisk, tím větší naděje na přijetí.  Max. možný počet bodů 

všech kritérií přijímacího řízení je 100. Minimální počet bodů je 40. 

_________________________________________________________________________________ 

• Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení Ošetřovatel 53-41-H/01: 

V rámci 1. kola přijímacího řízení proběhne školní zkouška (ŠPZ) studijních předpokladů oboru a 

motivační pohovor v termínu 11. 4. a 14. 4. 2025 od 14:00 hod. Uchazeč se o svém termínu školní 

zkoušky (ŠPZ) dozví v pozvánce, které škola rozešle. 

a) Kritérium č. 1 - průměr známek dosažený žákem v 1. a ve 2. pol. 8. ročníku ZŠ a v 1. pol.  9. 

ročníku ZŠ (případně z posledních dvou ročníků ZŠ). V případě rovnosti bodů je rozhodující lepší 

průměrný prospěch z ČJL, výchova ke zdraví a preference oboru vzdělání dle pořadí v přihlášce. 

Při průměru ze všech tří vysvědčení 1,00 získá 40 bodů, zhoršení o 0,05 = odpočet 1 bod. 

Celkový maximální zisk 40 bodů.  

b) Kritérium č. 2 – Studijní předpoklady – test zdravověda a první pomoc – výchova ke zdraví (25 

bodů) a praktický úkol na manuální zručnost (25 bodů) – maximální zisk 50 bodů. Pokud 

uchazeč nedosáhne minimálně 20 bodů, nemůže být přijat na obor. 

c) Kritérium č. 3 – Motivační pohovor – schopnost komunikace – maximální zisk 10 bodů. 

Uchazeči se řadí podle celkového počtu bodů získaných v přijímacím řízení podle výše uvedených 

kritérií. Principem je: čím vyšší bodový zisk, tím větší naděje na přijetí.  Max. možný počet bodů 

všech kritérií přijímacího řízení je 100. Minimální počet bodů je 40. 

_________________________________________________________________________________ 

• Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení Strojní mechanik 23-51-H/01: 

V rámci 1. kola přijímacího řízení proběhne školní zkouška (ŠPZ) studijních předpokladů oboru a 

motivační pohovor v termínu 11. 4. a 14. 4. 2025 od 14:00 hod. Uchazeč se o svém termínu školní 

zkoušky (ŠPZ) dozví v pozvánce, kterou škola rozešle. 

a) Kritérium č. 1 - průměr známek dosažený žákem v 1. a ve 2. pol. 8. ročníku ZŠ a v 1. pol.  9. 

ročníku ZŠ (případně z posledních dvou ročníků ZŠ). V případě rovnosti bodů je rozhodující lepší 

průměrný prospěch z matematiky, práce s technickými materiály a preference oboru vzdělání dle 

pořadí v přihlášce. Při průměru ze všech tří vysvědčení 1,00 získá 40 bodů, zhoršení o 0,05 = 

odpočet 1 bod. Celkový maximální zisk 40 bodů.  

b) Kritérium č. 2 – Studijní předpoklady – znalostní test převody jednotek, jednoduchý výpočet (20 

bodů) a praktický úkol na manuální zručnost (30 bodů) – maximální zisk 50 bodů. Pokud 

uchazeč nedosáhne minimálně 20 bodů, nemůže být přijat na obor. 

c) Kritérium č. 3 – Motivační pohovor – schopnost komunikace – maximální zisk 10 bodů. 

Uchazeči se řadí podle celkového počtu bodů získaných v přijímacím řízení podle výše uvedených 

kritérií. Principem je: čím vyšší bodový zisk, tím větší naděje na přijetí.  Max. možný počet bodů 

všech kritérií přijímacího řízení je 100. Minimální počet bodů je 35. 

_________________________________________________________________________________ 

 

 



• Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení Truhlář 33-56-H/01: 

V rámci 1. kola přijímacího řízení proběhne školní zkouška (ŠPZ) studijních předpokladů oboru a 

motivační pohovor v termínu 11. 4. a 14. 4. 2025 od 14:00 hod. Uchazeč se o svém termínu školní 

zkoušky (ŠPZ) dozví v pozvánce, kterou škola rozešle. 

a) Kritérium č. 1 - průměr známek dosažený žákem v 1. a ve 2. pol. 8. ročníku ZŠ a v 1. pol.  9. 

ročníku ZŠ (případně z posledních dvou ročníků ZŠ). V případě rovnosti bodů je rozhodující lepší 

průměrný prospěch z matematiky, práce s technickými materiály a preference oboru vzdělání dle 

pořadí v přihlášce. Při průměru ze všech tří vysvědčení 1,00 získá 40 bodů, zhoršení o 0,05 = 

odpočet 1 bod. Celkový maximální zisk 40 bodů.  

b) Kritérium č. 2 – Studijní předpoklady – znalostní test převody jednotek, jednoduchý výpočet (20 

bodů) a praktický úkol na manuální zručnost (30 bodů) – maximální zisk 50 bodů. Pokud 

uchazeč nedosáhne minimálně 20 bodů, nemůže být přijat na obor. 

c) Kritérium č. 3 – Motivační pohovor – schopnost komunikace – maximální zisk 10 bodů. 

Uchazeči se řadí podle celkového počtu bodů získaných v přijímacím řízení podle výše uvedených 

kritérií. Principem je: čím vyšší bodový zisk, tím větší naděje na přijetí.  Max. možný počet bodů 

všech kritérií přijímacího řízení je 100. Minimální počet bodů je 40. 

_________________________________________________________________________________ 

• Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení Zedník 36-67-H/01: 

V rámci 1. kola přijímacího řízení proběhne školní zkouška (ŠPZ) studijních předpokladů oboru a 

motivační pohovor v termínu 11. 4. a 14. 4. 2025 od 14:00 hod. Uchazeč se o svém termínu školní 

zkoušky (ŠPZ) dozví v pozvánce, kterou škola rozešle. 

a) Kritérium č. 1 - průměr známek dosažený žákem v 1. a ve 2. pol. 8. ročníku ZŠ a v 1. pol.  9. 

ročníku ZŠ (případně z posledních dvou ročníků ZŠ). V případě rovnosti bodů je rozhodující lepší 

průměrný prospěch z matematiky, práce s technickými materiály a preference oboru vzdělání dle 

pořadí v přihlášce. Při průměru ze všech tří vysvědčení 1,00 získá 40 bodů, zhoršení o 0,05 = 

odpočet 1 bod. Celkový maximální zisk 40 bodů.  

b) Kritérium č. 2 – Studijní předpoklady – test jednoduchý výpočet plochy a objemu (20 bodů) a 

praktický úkol na manuální zručnost (30 bodů) – maximální zisk 50 bodů. Pokud uchazeč 

nedosáhne minimálně 15 bodů, nemůže být přijat na obor. 

c) Kritérium č. 3 – Motivační pohovor – schopnost komunikace – maximální zisk 10 bodů. 

Uchazeči se řadí podle celkového počtu bodů získaných v přijímacím řízení podle výše uvedených 

kritérií. Principem je: čím vyšší bodový zisk, tím větší naděje na přijetí.  Max. možný počet bodů 

všech kritérií přijímacího řízení je 100. Minimální počet bodů je 30. 

_________________________________________________________________________________ 

• Náhradní termín školní zkoušky (ŠPZ) pro 1. kolo přijímacího řízení: 

Pakliže se uchazeči nemohou v řádném termínu dostavit ke konání dovednostního workshopu a 

motivačního pohovoru (např. z důvodu nemoci apod.), mohou se omluvit řediteli střední školy 

nejpozději do tří pracovních dnů po termínu, kdy měli konat ŠPZ. Pokud ředitel omluvu uzná, 

uchazeči mohou konat zkoušku v náhradním termínu 25. 4. 2025 od 14:00 hod. 

• Informace o výsledku 1. kola přijímacího řízení:  

Škola zveřejní anonymně (místo jména přidělené kódové číslo) výsledky přijímacího řízení na 

www.soskh.cz a písemně na vzdělávací budově Čáslavská 202 dne 15. 5. 2025. 

Nově se pořadí stanoví až po náhradním termínu ŠPZ. Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí se 

uchazečům neposílá. Zápisové lístky se nepoužívají. Uchazeči v systému uvidí své výsledky ve 

http://www.soskh.cz/


všech oborech, kam podali přihlášku. V případě, že uchazeč nechce nastoupit do oboru vzdělání, 

kam byl přijat, zpravidla v tomto oboru podá „vzdání se“ svého místa, které musí být podáno 

nejpozději tři pracovní dny před termínem pro podání přihlášky do dalšího kola. Škola to zapíše do 

systému. Teprve potom bude mít zákonný zástupce nebo uchazeč možnost podat přihlášku do 2. 

nebo dalšího kola v jiných školách/oborech. Před zveřejněním výsledků, tj. do 14. 5. 2025, je 

možné dle § 38 odst.1 Správního řádu nahlížet do spisu, případnou návštěvu si předem 

domluvte na telefonním čísle 327 533 411. 

• Odvolání 

Nově odvolání uchazeče proti nepřijetí z důvodu naplnění kapacity je bezpředmětné, všechna 

místa budou díky prioritizaci zaplněna systémem při rozřazování úspěšných uchazečů. Odvolat se lze 

pouze proti procesnímu pochybení školy do tří pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků.  

• Podpůrná opatření 

Uchazečům s prvním stupněm podpůrných opatření se podmínky pro jednotnou zkoušku neupravují. 

Podpůrná opatření druhého až pátého stupně lze uplatnit pouze s doporučením školského 

poradenského zařízení podle § 16 odst. 4 školského zákona, které uchazeč odevzdává společně 

s přihláškou ke vzdělávání. 

Úprava podmínek přijímacího řízení pro uchazeče o studium – absolventy zahraniční školy: 

Jednotná přijímací zkouška ani školní přijímací zkouška se nekoná. U cizinců, na které se vztahuje § 

20 odst. 4 Školského zákona a uchazečů z Ukrajiny podle § 1 zákona č 67/2022 o opatřeních 

v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaný invazí vojsk Ruské 

federace škola ověří ústní zkouškou znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání 

v daném oboru vzdělání.  

Ústní zkouška (pohovor) probíhá před tříčlennou komisí a skládá se ze tří částí:          

1. Řízený pohovor – uchazeč se krátce představí a zároveň odpoví na otevřené otázky. 

2. Čtení s porozuměním – po přečtení textu odpoví uchazeč na otázku k textu z oboru. 

3. Popis obrázku s využitím dané slovní zásoby k oboru. 

Každá z částí je ohodnocena maximálně 5 body. Celkem může uchazeč – cizinec nejvíce získat 15 

bodů. Minimální bodová hranice je 8 dosažených bodů ze všech tří částí zkoušky s tím, že 

v každé musí uchazeč – cizinec dosáhnout minimálně 1 bodu. 

Pohovor se pro konečné pořadí hodnotí pouze „uspěl – neuspěl“ a do celkového hodnocení se za 

něj nezapočítávají žádné body. Pokud uchazeč v pohovoru neuspěje, jedná se o důvod k jeho 

nepřijetí ke vzdělávání. Termín konání pohovoru bude uchazeči zaslán společně s pozvánkou 

k přijímacímu řízení. 

 

  
 
 
 
 
 
V Kutné Hoře                Ing. Josef Vavřinec 
     ředitel SOŠ a SOU řemesel 
                                                                                                         Kutná Hora, Čáslavská 202 
                                                                                                            příspěvková organizace 

 


		2025-01-28T11:44:33+0100
	Ing. Josef Vavřinec




